
PROVINCIA DI AVELLINO 
Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio  

    Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali 
 

 

Prot. Generale           48392                                                                         del       22.10.2024  
(da citare nella corrispondenza) 

Provincia di Avellino – Servizio Viabilità 
Piazza Libertà “Palazzo Caracciolo” - 83100 AVELLINO 

 

                                                                                                                                        pec 
 

Servizio Trasporti  – Provincia di Avellino                   Sede 
Comando Gruppo Carabinieri – Avellino     tav38868@pec.carabinieri.it 
Questura di Avellino                                                                       gab.quest.av@ pecps.poliziadistato.it 
Comando Gruppo Carabinieri – Grottaminarda (AV)                          tav26776@pec.carabinieri.it 
Comando Gruppo Carabinieri – Montecalvo Irpino                                 tav23538@pec.carabinieri.it                           
Comando Polizia Stradale – Avellino                                          sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato.it  
Prefettura di Avellino                                              protocollo.prefav@pec.interno.it 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco – Avellino                     com.avellino@cert.vigilfuoco.it 
Comune di Grottaminarda (AV)                               protocollo.grottaminarda@asmepec.it. 
Comune di Montecalco Irpino                                    prot.comunemontecalvoirpino@legalkosmos.com 
Gestione Regionale Trasporti Pubblici - Avellino         air-spa@pec.it 
Emergenza territoriale 118                                                                        protocollo@pec.aslavellino.it 
Emergenza 118 Avellino                                                                        aomoscati@cert.aosgmoscati.av.it 
Centro di Grottaminarda                                                                  acoscia@provincia.avellino.it 
RFI SPA                                                                                                    rfi-din-dis.nb@pec.rfi.it 
Italfer s.p.a                                                                                            pmnapoli.italferr@legalmail.it 

                                                                                                          g.malagnino@italferr.it 
Oggetto: S.P. medio Ufita da Melito alla S.P. 287 

ORDINANZA ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO DI CIRCOLAZIONE  
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

 Che  a causa di numerosi avvallamenti della sede stradale si è reso necessario intervenire 
con opere di risanamento del piano viabile; 

 Che tali lavori saranno eseguiti da RFI Spa in quanto gli avvallamenti sono stati causati dal 
transito di mezzi pesanti diretti verso il loro cantiere; 

 Che, per la realizzazione degli interventi occorre impegnare l’intera corsia di marcia; 
VISTO: 

 Che non è possibile garantire la circolazione in sicurezza nei due sensi di circolazione; 
 L’ istruttoria positiva dell’ utp; 
 Gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 e 5, del Decreto Leg.vo 285/92 e succ.integ; 

RAVVISATA: la necessità di provvedere, alla emissione della presente ordinanza al fine di 
salvaguardare la pubblica e privata incolumità.  

O R D I N A 
L’ istituzione del senso unico alternato di circolazione, a tratti saltuari,,  lungo la S.P. medio Ufita 
da Melito alla S.P. 287 nel tenimento dei Comune di Grottaminarda e Montecalvo Irpino con 
decorrenza immediata e fino a  fine lavorazioni. 
La società RFI provvederà all’ apposizione della segnaletica regolamentare prevista dalle vigenti 
norme del codice stradale. 
                                                                               f.to   Il Dirigente 

                                                     (Ing.Fausto Mauriello)          

Provincia di Avellino#AV#22-10-2024 11:48:18#0048392

mailto:tav24449@pec.carabinieri.it
mailto:tav26776@pec.carabinieri.it
mailto:tav23538@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.grottaminarda@asmepec.it
mailto:prot.comunemontecalvoirpino@legalkosmos.com
mailto:air-spa@pec.it
mailto:protocollo@pec.aslavellino.it
mailto:aomoscati@cert.aosgmoscati.av.it
mailto:acoscia@provincia.avellino.it
mailto:rfi-din-dis.nb@pec.rfi.it
mailto:pmnapoli.italferr@legalmail.it
mailto:g.malagnino@italferr.it

	IL DIRIGENTE
	PREMESSO:
	VISTO:
	O R D I N A

